



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - MATERIAL PERMANENTE - EMENDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	EL - SHADAY 05.034.088/0001-86		CNPJ: 3186 de 26/11/2020 PROPOSTA: 12527.516000/1200-01		Ministério da Saúde GM/MS nº 3186 de 26/11/2020 PROPOSTA: 12527.516000/1200-01		F. V GAIA EIRELLI CNPJ: 28.487.419/0001-39		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	Mesa Ginecológica : Tipode material (AÇO OU FERRO PINTADO)	UND.	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	R\$ 1.091,00	R\$ 1.091,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.813,67	R\$ 1.813,67		
2	<p><b>Computador (Desktop-Básico):</b> Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3,0 GHz; possuir um disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL.A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site <a href="http://www.formfactors.org">www.formfactors.org</a>, organism que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCIe-EXPRESS 2.0 x 16 ou superior.</p> <p>Possuir Sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, Teclado, mouse e monitor) devem possuir graduações neutras das cores branca, preta ou cinza, manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondiçãoamento. Garantia de 12 meses.</p>	UND.	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.924,00	R\$ 4.924,00	R\$ 3.985,00	R\$ 3.985,00	R\$ 4.469,67	R\$ 4.469,67		

<p><b>Berço Aquecido:</b> Equipamento com Sistema de aquecimento de calor irradiante por elemento aquecedor localizado na parte superior do berço.</p> <p>Possuir giro bilateral no plano horizontal para posicionamento do aparelho de raios x; possuir bandeja para alojamento do filme radiográfico. Leito do recém-nascido construído em material plástico radiotransparente com laterais rebatíveis e/ou removíveis para facilitar o acesso ao paciente; ajustes manuais do leito nas inclinações mínimas de Trendelenburg e Pröclive; colchão de espuma de densidade adequada ao leito do paciente em material atóxico, com revestimento removível e antiatérgico nas dimensões do berço. Estrutura em aço pintado em tinta epóxi ou similar, mobilidade através de rodízios com freios e para-choque. Display a LED ou LCD para indicação de temperatura e potência desejada; memória para retenção dos valores programados.</p> <p>Sistema de controle microprocessado, com modo de operação servo controlado através de sensor ligado ao RN e manual; relógio apagador incorporado; alarmes audiovisuais intermitentes para visualização de no mínimo: falta de energia; falta de energia; falta na resistência de aquecimento; falta de sensor ou desalinhamento do sensor no paciente. Deverá acompanhar o equipamento no mínimo; Bandeja sob o leito para armazenamento de materiais diversos e haste para suporte de soro. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.</p>		1	R\$ 18.500,00	R\$ 18.500,00	R\$ 18.269,00	R\$ 18.269,00	R\$ 17.200,00	R\$ 17.200,00	R\$ 17.989,67	R\$ 17.989,67
<p><b>Monitor Multiparâmetros:</b> Suporte para monitor 5 parâmetros básicos (ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP); Tipo/Tamanho ( PRE CONHIGURADO/DE 10" A 12")</p>	UND.	1	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 17.565,00	R\$ 17.565,00	R\$ 9.900,00	R\$ 9.900,00	R\$ 12.655,00	R\$ 12.655,00
<p><b>Estetoscópio Infantil:</b> Tipo duplo ;auscultador aço inoxidável.</p>	UND.	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00	R\$ 325,00	R\$ 650,00	R\$ 195,00	R\$ 390,00	R\$ 235,00	R\$ 470,00
<p><b>Balanco Antropométrica Infantil:</b> Modo de operação /Capacidade (DIGITAL/ ATÉ 16KG ); Dimensões da concha (MÍNIMO 540 X 290 (MM)). Possui tala.</p>	UND.	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 955,00	R\$ 955,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.301,67	R\$ 1.301,67
<p><b>Mesa para Computador:</b> Gavetas (DE 01 A 02 GAVETAS) Material de confecção (MADEIRA /MDP /MDF /SIMILAR )</p>	UND.	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 393,00	R\$ 393,00	R\$ 285,00	R\$ 285,00	R\$ 342,67	R\$ 342,67
<p><b>Laringoscópio Adulto:</b> Tipo Iluminação (Nº de lâminas (FIBRA OPTICA / LED/ 06 LÂMINAS RIGIDAS ).</p>	UND.	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 2.298,00	R\$ 2.298,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.459,33	R\$ 1.459,33

9	Impressora laser (comum): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora Laser a jato de cor monocromática; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minutos PPM; suportar tamanho de papel a5, a4, carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, se usado, reforma ou recondição com garantia de 12 meses.	UND.	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.476,67	R\$ 1.476,67
10	<b>Aparelho para fototerapia (ictérica/Neonatalgia):</b> Iluminação/Berço em acrílico/Painel de controle/Microprocessador/Ajuste de irradiância (LED/ NAO POSSUI/ POSSUI/ POSSUI).	UND.	1	R\$ 15.500,00	R\$ 15.500,00	R\$ 5.433,00	R\$ 5.433,00	R\$ 14.600,00	R\$ 14.600,00	R\$ 11.844,33	R\$ 11.844,33
11	<b>Ornamento de Pulso :</b> Tipo ( PORTATIL (DE MAÇ) COM 1 SENSOR ).	UND.	3	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00	R\$ 2.680,00	R\$ 5.640,00	R\$ 920,00	R\$ 2.760,00	R\$ 1.526,67	R\$ 4.580,00
12	<b>CPAP :</b> COM UMIDIFICADOR/ COMPENSAÇÃO/ C/ MÁSCARA NASAL.	UND.	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.563,00	R\$ 3.563,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 3.121,00	R\$ 3.121,00

	<p><b>Incubadora Neonatal (Estacionária)</b> : Equipamento construído em material não-ferroso para evitar oxidações e facilitar assepsia; Cúpula em acrílico (transparência de paredes duplas para evitar a perda de calor por irradiação); possuir trava de segurança e/ou mecanismo de amortecimento para fechamento suave da cúpula para evitar acidentes; possuir porta de acesso rebatível; possuir pelo menos 5 portinholas ovais com fracos que possam ser abertos com os cotovelos e fechamento sobre guarnição de material atóxico, garantindo o isolamento e a condição de leve pressão positiva dentro da Câmara; possuir pelo menos uma portinhola do tipo iris, permitindo a passagem e posicionamentos de circuitos de respiradores facilitando as manobras de intubação, sem alterar as condições do ambiente; possuir passa-tubos nas laterais da cúpula, permitindo o acesso de cabos e circuitos para o paciente; Suporte com rodízios de pelo menos 4 polegadas e freios; leito do paciente construído em material plástico, atóxico e radiotransparente permitindo o procedimento de radiografia sem remover o paciente; ajustes do leito nas posições mínimas de Trendelenburg e próclive sem abrir a cúpula; possibilidade de deslocamento: do leito para fora da cúpula, na parte frontal, através de trilhos, com trava de segurança; possuir colchão de espuma de densidade adequada ao contorno do paciente; capa de materiais atóxicos e autoxenizáveis; não possuir cantos vivos, facilitando os trabalhos de limpeza e desinfecção; Painel de controle microprocessado de fácil acesso e remoção para manutenção e calibração; possuir display de LCD ou LEDs que apresente as informações dos parâmetros monitorados; servocontrol de temperatura do ar ATC(temperatura do ar controlada) e de pele TTC (temperatura do RN Controlada), servocontrol de contínuo de unidade relativa do ar; alarmes de indicação visual e sonora de no mínimo: Alta temperatura ar /pele; baixa temperatura ar / pele; Alta de circulação do ar; Hipotermia e hipertermia; desconexão do sensor à pele do paciente, falta de energia; desligamento automático em caso de alta temperatura; Sistema de segurança; possuir Tecla para silenciar alarmes</p>			<p>UND.</p> <p>1</p> <p>R\$ 30.500,00</p>	<p>R\$ 30.500,00</p> <p>R\$ 28.619,00</p>	<p>R\$</p> <p>R\$</p>	<p>28.619,00</p>	<p>R\$ 29.300,00</p>	<p>R\$ 29.300,00</p>	<p>R\$ 29.473,00</p>	<p>R\$ 29.473,00</p>
<p>14</p>	<p><b>Carro Maca Simples</b> : Com grades laterais; Suporte de sorot; Colchoneite; Material de confecção(AÇO INOX / ALUMINIO )</p>	<p>UND.</p>	<p>1</p>	<p>R\$ 1.500,00</p>	<p>R\$ 1.500,00</p> <p>R\$ 3.333,00</p>	<p>R\$</p>	<p>3.333,00</p>	<p>R\$ 1.400,00</p>	<p>R\$ 1.400,00</p>	<p>R\$ 2.077,67</p>	<p>R\$ 2.077,67</p>
<p>15</p>	<p><b>Poltrona Hospitalar</b> : Material de confecção/Assento e encosto/Capacidade/Reclinação (AÇO/FERRO PINTADO/ESTOFADO COURVINA/ATÉ 120KG/ACIONAMENTO MANUAL)</p>	<p>UND.</p>	<p>4</p>	<p>R\$ 1.450,00</p>	<p>R\$ 5.800,00</p> <p>R\$ 1.354,00</p>	<p>R\$</p>	<p>5.416,00</p>	<p>R\$ 1.300,00</p>	<p>R\$ 5.200,00</p>	<p>R\$ 1.368,00</p>	<p>R\$ 5.472,00</p>
<p>16</p>	<p><b>Aspirador de Secreções Elétrico Móvel</b> : Com válvula de segurança; Suporte com rodízio;Frasco termoplástico/Vidrio; Fluxo de aspiração de 31 a 49 LPM.</p>	<p>UND.</p>	<p>1</p>	<p>R\$ 5.500,00</p>	<p>R\$ 5.500,00</p> <p>R\$ 5.337,00</p>	<p>R\$</p>	<p>5.337,00</p>	<p>R\$ 4.800,00</p>	<p>R\$ 4.800,00</p>	<p>R\$ 5.212,33</p>	<p>R\$ 5.212,33</p>

17	Cardiotocógrafo : Tipo (PORTÁTIL, C/IMPRESSORA, GEstAÇÃO GEMELAR C/SUPORTE).	UND.	1	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00	R\$ 24.428,00	R\$ 24.428,00	R\$ 11.500,00	R\$ 11.500,00	R\$ 16.476,00	R\$ 16.476,00
18	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu): Material de confecção/Válvula unidirecional /Reservatório ( SILICONE/NAO POSSUI/POSSUI/POSSUI ).	UND.	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 293,00	R\$ 293,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 261,00	R\$ 261,00
19	Foco Refletor Ambulatorial :Iluminação/Hastes (LED/FLEXIVEL)	UND.	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 594,00	R\$ 594,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00	R\$ 688,00	R\$ 688,00
20	Cama PPP :Cama PPP manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquidos. Base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, pernas e complemento da perneira removível. Com mínima de 120 kg. Acompanha colchão compatível com as dimensões da cama.	UND.	2	R\$ 15.600,00	R\$ 31.200,00	R\$ 6.487,00	R\$ 12.974,00	R\$ 14.900,00	R\$ 29.800,00	R\$ 12.329,00	R\$ 24.658,00
21	Banqueta para Paro Vert :COMPOSIÇÃO POLIETILENO	UND.	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 588,00	R\$ 1.176,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1.029,33	R\$ 2.058,67
22	Banqueta : Tipo de material (AÇO INOXIDAVEL); Assento giratório e regulagem de altura.		1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 582,00	R\$ 582,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 860,67	R\$ 860,67
23	Aspaldar em Madeira (Barra/ Escada de Ling).	UND.	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	R\$ 998,00	R\$ 998,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.316,00	R\$ 1.316,00
24	Detector Fetal: Tipo (TECNOLOGIA/DISPLAY PORTATIL/DIGITAL/POSSUI)	UND.	4	R\$ 1.450,00	R\$ 5.800,00	R\$ 1.013,00	R\$ 4.052,00	R\$ 1.650,00	R\$ 6.600,00	R\$ 1.371,00	R\$ 5.484,00
25	Mesa de Mayo : Tipo de material (AÇO INOXIDAVEL).	UND.	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 708,00	R\$ 708,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 619,33	R\$ 619,33
26	Mesa de Cabeceira :Tipo de material (MDP/MDF/AÇO CARBONO). Com portas e gavetas.	UND.	4	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00	R\$ 701,00	R\$ 2.804,00	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	R\$ 673,67	R\$ 2.694,67
27	Suporte de Soro : Tipo( PEDESTAL EM AÇO INOXIDAVEL)	UND.	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 423,00	R\$ 846,00	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 354,33	R\$ 708,67
28	Berço para Recém Nascido : Com rodízios; cama em acrílico e estrutura de aço/ferro pintado.	UND.	3	R\$ 2.450,00	R\$ 7.350,00	R\$ 898,00	R\$ 2.694,00	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00	R\$ 1.849,33	R\$ 5.548,00
29	Foco Refletor Ambulatorial : Com iluminação em led e haste flexível.	UND.	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 594,00	R\$ 594,00	R\$ 690,00	R\$ 690,00	R\$ 678,00	R\$ 678,00
30	Banqueta : Tipo de material (AÇO INOXIDAVEL). Assento giratório e regulagem de altura.	UND.	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 582,00	R\$ 582,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 860,67	R\$ 860,67

31	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico(ambu) : Com reservatório; Material de conexão em silicone e possuindo válvula unidirecional.	UND.	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 295,00	R\$ 295,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 261,67	R\$ 261,67
32	Cadeira : Tipo de material (AÇO/FERRO PINTADO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO);	UND.	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	R\$ 220,00	R\$ 880,00
33	Escada com 2 degraus : Tipo de material (AÇO INOXIDÁVEL).	UND.	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	R\$ 369,00	R\$ 2.952,00	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00	R\$ 293,00	R\$ 2.344,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 178.170,00</b>	<b>R\$ 369,00</b>	<b>R\$ 164.838,00</b>		<b>R\$ 167.460,00</b>		<b>R\$ 170.156,00</b>

OEIRAS DO PARÁ, 12 DE OUTUBRO 2021

**ELIABE LOPES RODRIGUES**

Chefe do Setor de Compras

Portaria nº 039/2021